ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS Nº 0039 e 0040/2023 – PEC

ATO Nº 0039/2023, DE 26/06/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria 0418/2023, de 27/05/2023, publicada no Diário Oficial da União de
29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
designar a servidora DANIELA SANTANA ARAÚJO, matrículas 10062-5/UFV e
1733561-5/Siape, como substituta em seu cargo de direção, no período de 27 a 30
de junho de 2023, por motivo de viagem do titular.

ATO Nº 0040/2023/PEC, DE 26/06/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura
da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria n.o 0418/2023, de 27/05/2023, publicada no Diário Oficial da União de
29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria n.º 0882/2008,
resolve 1. exonerar REGINA CELIA PEREIRA DA SILVA, matrícula 6548-X/UFV, da
função de presidente da Comissão de Assuntos Comunitários - Alojamento da 93ª
Semana do Fazendeiro, conforme Ato nº 0036/2023/PEC, de 02/06/2023; 2.
designar MARIA APARECIDA DUARTE LOPES, matrícula 10903-7/UFV, para a função
que trata o item anterior.

Publique-se e cumpra-se. (a) José Ambrósio Ferreira Neto, Pró-Reitor de
Extensão e Cultura.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bermardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 18/07/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br